
 

 
Portaria Nº 012/2025 

De 08 de maio de 2025 
 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA 
CÂMARA TÉCNICA DE ASSITÊNCIA E 
DESENVOLVIEMNTO SOCIAL DO CIVAP – 
GESTÃO 2025-2028. 

 
 

LUIS GUSTAVO MENDES MORAES, Presidente 
do Civap - Consórcio Intermunicipal do Vale do 
Paranapanema, no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias e; 
 

  
RESOLVE: 

 

CONSIDERANDO a decisão tomada pelos membros do Conselho de Prefeitos, tomada 
em Assembleia Geral Extraordinária, pela criação de uma Câmara Técnica de 
Assistência e Desenvolvimento Social; 

CONSIDERANDO as indicações formais de seus representes feitas pelos Senhores 
Prefeitos Municipais; 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º- NOMEAR os representantes dos Municípios consorciados, abaixo 
relacionados, para comporem a Câmara Técnica da Técnica de “Assistência e 
Desenvolvimento Social”; para o período de maio de 2025 a maio de 2028: 

 

 

 

Agudos 

Paula Rachel Ghirotti Garcia 

 

Alfredo Marcondes 

Bianca Aparecida Abikuo 

Carla Nogueira Scandelai Pinho 

 



 

Alvinlândia 

Bruna Penariol Morante 

Eliane Ferreira 

 

Assis 

Maria De Fátima Munir 

 

Bastos 

Patrícia Massae Kajita 

 

Bernardino de Campos  

Ariádine Almeida Cardoso Beleze 

Carolina Rodrigues Barros 

 

Borá 

Marcia Rodrigues De Lima Matos 

 

Caiabu 

Marcela Rosa Bernardo 

 

Campos Novos Paulista 

Mara Rosa Teixeira 

 

Cândido Mota 

Erika de Almeida Caron 

Juliane Leticia Amaral 

 

Canitar 

Jerry Adrianni das Neves 



 

 

Chavantes 

Ana Paula Azevedo Carvalho 

 

Cruzália 

Patrícia Alves da Silva Costa 

Givaldo de Jesus Santana 

 

Duartina 

Maria Angélica Alonso Leite 

Ligia Maria Bertinotti da Costa do Carmo 

 

Echaporã 

Daniela Dos Santos 

 

Espírito Santo do Turvo 

Erica da Silva Melo Santos  

Mirela Ribeiro da Silva Araujo 

Ana Neuma de Lima Bertinatti 

 

Fernão 

Denise da Silva Máximo Techera 

Andresa do Carmo Moreno Kimura 

 

Florínea 

Pamela Alves Pereira 

 

 

 



 

 

Gália 

Claudia Vanessa Silvério Freitas 

Mariane Gonçalves Sousa Domingos 

 

Guarantã 

Natália Callejon dos Santos 

Andrew Rezendes do Amaral 

 

Ibirarema 

Daniele Dionisio Alves 

 

Iepê 

Marcelo Linhares De Souza Junior 

 

João Ramalho 

Mônica Fernanda Guimarães Silva 

Veridiana do Carmo Rodrigues 

 

Lupércio 

Michele Benevides Menegucci 

Naiara dos Santos 

 

Manduri 

Aline Aparecida de Paiva Passos Ferruci 

Fabrícia Sebastiana da Silva 

 

Maracaí  

Elenita Ferreira Dias 



 

Andreia Rocha do Amaral 

 

Nantes 

Aline Fernanda De Jesus 

 

Narandiba 

Angela Damascena 

 

Ocauçu 

Maria Tereza Dionísio Pereira Colombo 

Fabrício  Souza Colombo 

 

Oscar Bressane 

Cassiana Fernandes Camilo 

 

Ourinhos 

Ronaldo Cachoni Zanchetta 

 

Palmital  

Daniela Carmo Perez 

Júlia Frandsen Bastos Nascimento 

 

Paraguaçu Paulista 

Cátia Aparecida da Silva 

 

Paulistânia  

Chandra Aina Granchi 

 

 



 

 

 

Pedrinhas Paulista 

Michelina Francisca Maresciallo Amorieli 

Hestefania Pires Rosan 

 

Pirapozinho 

Gisele Raquel Ambrózio 

 

Piratininga 

Jamille Baena Bento 

Adriana Maura Barboza Merlin 

 

Platina 

Estefania Carla Bompani Silva e Souza Fogaça 

 

Pompeia 

Paulo Henrique Barbosa 

 

Quatá 

Luciane Gonçalves Leite Pecchio 

Daniela Emilena 

 

Quintana 

Carlos Henrique De Andrade Pereira 

 

Rancharia 

Fabiana Ferreira 

Leticia Pires Monteiro 



 

 

 

Sagres 

Neli Ribas Pereira Carchano 

 

Salto Grande 

Jaqueline Okamoto 

 

Sandovalina 

Laila Dandara Rabello Mendes 

Andressa Ferrari Silva 

 

Santa Cruz do Rio Pardo 

Cristiano Neves 

 

São Pedro do Turvo 

Mirela Ribeiro da Silva Araujo 

Ana Neuma de Lima Bertinatti 

 

Taciba 

Nilcelene Batistela Ricci 

 

Tarumã  

Rosângela Avanço 

Lygia Ferreira Tormes 

 
 
 
 

 

 



 

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Assis, 08 de maio de 2025. 

 
 

LUIS GUSTAVO MENDES MORAES  
Presidente do CIVAP e Prefeito de Palmital 

 

 
Publicada no quadro de avisos do CIVAP– Consórcio Intermunicipal do Vale do 
Paranapanema na data supra. 
 

 
NOELI PIRES BUENO 

Coordenadora de Projetos e Câmaras Técnicas do CIVAP 
 
 

  


